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Det var en rekorderlig skara bröder som samlats till höstens första ordinarie Logemöte - många 

hade nog både dammat av kostymen och borstat skorna enligt ÖM:s uppmaning i den föregående 
inbjudan. Undertecknad bar dagen till ära en sprillans ny logeslips. 
 

Välkomsthälsning och Logeöppning 
Broder ÖM Bengt hälsade oss alla hjärtligt välkomna. Hoppades att vi haft en angenäm sommar. Den 
traditionella öppningsceremonin upplevdes som extra högtidlig efter sommaruppehållet. Broder 
Kaplan Boos uppmaningen att som sann Odd Fellow främja brödrakärlek och medmänsklighet kändes 
särskilt angelägen mot bakgrund av det oförsonliga våldet och det uttalade lidandet som fortsatt 
pågår i vår värld.   

Pro tempore; för PS Thomas Kaspersson, för BB Peder Flach, för ÖM:s vM Per Qvenild och för YV 
Stefan Odhammar. Nämnda bröder tackades av ÖM för sina interima insatser. 

Broder PS Tomas Kaspersson påminde om ny lösen för inloggning till intranät och e-butik! 

Finans och skatt 
Broder FS Jan Fagenheim meddelade insättningar på sammanlagt 5 352 kr till glädje för broder SK 
Olof Olsson som i sin tur meddelade att inga utanordningar var gjorda. 

Nomineringar och val 
Nomineringsutskottet föreslog följande enligt sammankallande broder Lasse Brorsson; 

1:a nominering av Valämbetsmän 2025 - 2026: 

ÖM Valter Caspersson  Ersättare Conny Sevehem  

UM  Conny Sevehem  Ersättare Anders Lindborg 

PS Olle Gruvander  Ersättare Sten Hedelin 

CM  Bert-Ove Andersson  Ersättare Christer Börjesson 

Kaplan Boo Larsson   Ersättare Staffan Tyréus 

FS Jan Fagenheim  Ersättare Arne Jensen 
  
SKM Olof Olsson   Ersättare Håkan Axelsson 

1:a nominering av Styrelsemedlemmar i C O Lilienbergs donationsfond 2025 - 2026: 

Sekreterare   Bengt Levinsson 

Kassör   Mats Ohlsson   

Ledamot   Göran Leksell 

Ledamot suppl  Ebbe Jansson 

1:a nominering av Representant i Husföreningens Styrelse 2025 - 2026:   

Representant Christer Antonsson 

Inga tillägg från övriga bröder till något av förslagen! Förstanomineringen är därmed verkställd. 
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Broder Lägervärd Volker informerade om nästa Lägermöte så snart som den 18 september och då 
med reception i tredje lägergraden. Hela 17 recipiender är anmälda för att upphöjas till 
Barmhärtighetens grad! 

Välgörenhet - höstens insamling (via Swish 123 673 37  34) ska gå till till Varbergs 
Parkinsonförening enligt beslut i ämnesmannagruppen. En redogörelse för utfallet av vårens 
insamling till CaPriN kommer senare. 

Andragande till Ordens och Logens bästa 
Broder UM Valter Caspersson gav en sammanfattande redogörelse för svaren på den i våras 
utskickade medlemsenkäten om hur vi skulle kunna öka medlemstalet, aktivera befintliga 
medlemmar jämte förändra logemötena och även sammankomsterna i Apollosalen – för övrigt ett 
mycket lovvärt initiativ av Tillväxt och Medlemsutskottet (TMU) med bröderna Lennart Wilhelmsson, 
Conny Sevehem, Anders Lindborg och Ebbe Jansson utöver Valter själv. Ett tjugotal svar hade 
inkommit med bl a följande förslag till åtgärder: Uppmuntra fortsatt nyrekrytering - inriktning på 
åldern 50+, kontakta andra föreningar och sällskap. Förnya fadderskapet - omvänt fadderskap - de 
yngre bröderna håller kontakt med de äldre. Förändra dagordningen vid gradgivning - 
förenkla/modernisera språket jämte starta mötet med gradgivningen (för att slippa väntetider) - kan 
göras efter ansökan om dispens hos Storsiren enligt påpekande under mötet av vår högt meriterade 
broder Kay Foberg. Publicera planerade föredrag (efter måltiden i Apollosalen) redan i inbjudan till 
arbetslogerna - ju anammat i inbjudan till dagens logemöte - sk snabbt fotarbete! Avslutningsvis i 
enkäten ett flertal förslag på intressanta föredrag. 

I mitt eget svar på enkäten tillät jag mig att referera till dåvarande broder UM (numera ÖM) Ralf  
Sandman B117 Gustav V i Norrköping och hans nytänk i 6 motioner till Storlogemötet tidigare i år. 
Avsikten var just att göra vår Orden mer attraktiv för nya medlemmar och samtidigt behålla de 
bröder som redan är medlemmar – bl a genom att frigöra mer tid för inslag av typen ordenskunskap, 
fördjupningar, reflektioner, bikupesamtal och olika föredrag. Samtliga motioner förkastades dock av 
Storlogen med enligt broder Ralfs mening ganska usla argument typ sitt stilla i båten. Tilläggas kan 
att det är broder Ralf som är författaren till insändaren i Soft Nr 3 2023 med rubriken "Kon dör 
medan gräset växer". 

I mitt svar framförde jag även två av mina egna gamla käpphästar till förslag: 1 Ersätt "Budorden" 
med "Uppgifter" motsvarande Thomas Wildeys "Duties" och tidsanpassa tolkningen - vad vi numera 
anser vara andemeningen i dessa uppgifter. 2 Ta bort inträdeskravet - att tro på/erkänna ett Högsta 
Väsende!  Hos undertecknad en stor uthållighet men även en viss otålighet! 

Broder FS Jan tillika drivande i Seniorklubben meddelade att nästa klubbmöte är den 2 oktober. På 
programmet vissångaren och estradören Axel Falk (Sjöberg, Bellman, Taube). 

Kaplans tankar hade denna kväll rubriken Vem är det som bestämmer? 
Broder Kaplan Boo läste upp följande text (förkortad version) efter att först ha frågat vem vi tror 
författaren är: 

Det är jag som bestämmer över mitt liv. Inte Gud. Inte ödet. Inte staten. Jag kan inte komma undan 
det ansvaret. Jag kan inte skylla ifrån mig. Jag kan inte påstå att någon annan bestämmer. Hopp eller 
hopplöshet? Förlåtelse eller hämnd? Det är jag som bestämmer. Det är jag som bestämmer om jag 
ska komma överens. Ingen annan. Så jag kan inte skylla ifrån mig när vi inte kan komma överens. I så 
fall är det också mitt fel! 

Rätt svar på frågan: Claes Eriksson (regissör, manusförfattare, revyartist, komiker mm). 

Måltiden - på Klubbmästeriets meny en svensk klassiker - stekt fläsk, kokt potatis, löksås och 
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lingon. Mycket välsmakande! 

 

 

Föredrag av broder Arne Söderbom 
NPH (utifrån sina upplevelser av hustruns insjuknande och efterföljande kontakter med sjukvården 
och utifrån sitt samarbete med neurologen Med dr överläkare Kerstin Andren SU Sahlgrenska i 
kombination med kunskaper som han tillägnat sig genom sitt medlemskap i NPH-föreningen i 
Sverige) 

 

Sammanfattningsvis: NPH eller normal-trycks-hydrocefalus (typ av sk vattenskalle) är en 
behandlingsbar neurologisk sjukdom. Symptomen är succesivt tilltagande gång- och 
balanssvårigheter, kognitiv svikt/lätt demens jämte urinträngningar/inkontinens. Orsaken är en 
obalans (oftast av oklar anledning) mellan produktion och upptag av hjärnvätska (likvor) i hjärnans 
hålrum dvs ventriklarna där det normalt produceras c:a 0,5 liter vätska per dygn (upptas av blodet). 

Broder Arne Söderbom 
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Obalansen leder till en med tiden succesivt ökad mängd vätska vilket i sin tur leder till ett ökat 
vätsketryck i ventriklarna som därmed vidgas och komprimerar kringliggande delar av hjärnan. 
Förekommer nästan enbart hos äldre - c:a 2 % av alla äldre än 65 år - c:a 6 % av äldre över 80 år. 
Diagnosen baseras på symptombilden i kombination med påvisande av vidgade ventriklar med hjälp 
av datortomografi eller magnetkameraundersökning av hjärnan. Behandlingen är en shuntoperation 
innebärande att en tunn kateter matas in i en av sidoventriklarna genom ett borrhål i skallen. 
Katetern leds ut ur skallen till en shuntventil som därefter via en plastslang under huden leder den 
överflödiga vätskan i ventrikelsystemet ner till bukhålan. Shuntventilen är justerbar och viktig för 
inställning av mängden vätska som behöver avledas för att minska trycket. I nuläget görs drygt 400 
sådana shuntoperationer i Sverige per år (centrerade till universitetssjukhusen). Trenden är klart i 
stigande. Behandlingseffekterna är klart goda - omkring 80 % av patienterna förbättras och då mer 
eller mindre direkt. Det är av yttersta viktigt att operationen utförs så snart som möjligt efter det att 
diagnosen blivit ställd - en fördröjning ökar risken för en sämre effekt. Ett aber i sammanhanget är 
att själva kötiden till operation kan vara så lång som upp till 6 månader - ibland ännu längre. Vad 
gäller långtidsresultaten så är dessa något mindre goda men c:a 50 - 60 % mår ändå bättre 3 - 5 år 
efter sin operation. 

Vi var nog alla i Apollosalen överens om att broder Arnes insiktsfulla och pedagogiskt framförda 
föredrag var av stor betydelse för att öka vårt kunnande och därmed vår observans gällande denna 
hos äldre relativt vanlig sjukdom vars smygande symptombild kanske initialt avfärdas som bara ett 
naturligt åldrande. Därmed risk för försening av såväl diagnos som behandling. Obs att kunskapen 
om sjukdomen kan var bristfällig även bland sjukvårdspersonal. 

Hemgång i god ordning efter ett sammantaget väldigt innehållsrikt Logemöte - således det första 
mötet för hösten - förväntningarnas årstid - "imorgon blir en bättre dag" (Statsministern vid 
gårdagens öppning av Riksmötet).  

Lev väl alla bröder så återses vi i vår starka Vågbrytarloge onsdagen den 25 september! 

 

 

Broderligen Per Strömberg (vid tangenterna) 

PS. Stort tack till bröderna Valter och Boo för deras manus som underlag till dessa anteckningar. 
Även stort tack till broder Arne för samarbetet med mitt referat av hans föredrag. 

 

 


